Henrico consangwineis, militibus de Elkerhusin nostram curiam dictam

Swalheym sitam prope villam Berstat unanime voluntate et pari voto

pro pignore nomine debitorum, quibns dictis militibus a6tringimur,

videlicet domino Conrado in septuaginta et una marcis et domino 5

Henrico vero in nonaginta et una marcis usualis monete nobis et

ecclesie nostre mutuatis, traditis et deliberatis, cum omnibus suis ob-

vencionibus et iuribus in paseuis, pratis, agris, nemoribus, qualicunque

censeantur nomine, et specialiter eo iure, quo nos . . prepoaitus et

. . conventus ac nostri . . predecessores dictam curiam possidebamus 10

et possidere solebamus, salvo tarnen iure et prebenda . . plebano eius-

dem curie, obligavimus et obligamus per presentes. Recognoscentes,

quod dicti Conradus et Henricus milites redditus et proventus de ipsa

curia derivantes in suos usus et profectus reeipient paeifice et quiete

nobisque de dicta curia et de eins redditibus nichil penitus defalca- n
bunt in debitis prenotatis, quousque prefatis militibus buiusmodi debi-

tum fuerit a nobis integTaliter persolutum. Quam curiam dicti milites

etiam per se colere seu alteri, cuicunque decreverint, nobis irrequi-

sitis poterunt collocarc, dolo et fraude exclusis penitus in premissis.

Renunciantes insuper omni iuri et actionibus civilibus et ecclesiasticis 20

que contra premissa prefatis militibus possent aliqualiter evenire.

Nosque milites Conradus et Henricus recognoseimus, quod ad requi-

sicionem . . prepositi et conventus predictorum predictam curiam cum

suis attineneiis debitis nostris persolutis ante cathedram beati Petri

apostoli quiete et libere resignabimus et reddemus impedimento quo- 25

libet non obstante. In buius rei testimonium sigillum nostre prepo-

siture una cum sigillo nostri conventus presentibus sunt appensa.

Cuius obligacionis testes sunt: Senandus de Busecke miles, Franko

de Lyndene armiger, Gerlacus et Erwinus fratres scabini in Gyzzin,

et alii fidedigni. 30

Datum anno domini m? cec? deeimo octavo, feria secunda proxima

post festum beati Martini episcopi.

Aua orig.-perg. im archiv des klosters Arnsburg zu Lieh. Die beiden ab-

hängenden Siegel beschädigt; das erste spitzoval; Maria als himmelskünigin

thronend, in der rechton einen mit einer lilie besteckten apfel, die linke nm das 35

auf dem throne neben ihr stehende Jesuskind gelegt; umschr. : . . . . ILLVM •

PREPOSITI • DE • SCH . . . INBVR . . Gedr. : Baur Urkb. d. Kl. Arnsburg 326

nr. 487 (nur auszug des ersten satzes, zeugen und datum).

1) So im orig.
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1440. Richter und sche/fen zu Wetzlar beurkunden, dass ihre

mitbürger Eberhard von Hörnsheim und Heinher Osse von Linden

ihre töchter Irmentrud und Katharina, nonnen zu Schilfenberg,

für erbberechtigt gleich ihren übrigen hindern erklärt haben.

1319 jan. 19i

5 No8 . . iudices et . . scabini ciFitatis Wetflariensis ad universorum 1319

noticiam tenore presencium notum facimas universis publice pro-
^an '

testando, quod in nostra constitutus presencia Eberhardus natus quon-

dam Eberhardi de Hirlishem noster concivis sana mente et corpore

10 hereditavit Irmendrudim eins filiam, quam olim com Elizabeth eins

uxore legitima genuerat, commonialem monasterii sanctimonialium in

Schiffinbnrch ordinis sancti Augustini, in Omnibus bonis ipsius tam-

qnam alios suos pueros, quos genuerat cum Elizabeth supradicta,

ipsamque veram heredem et legitimam utpote iam dictos pueros fa-

15 ciendo, tali interposita condicione, quod si ipsam Irmendrudim eius

filiam ipsi Eberhardo divina disposicione premori contigeret, quod

extunc nulli alten quam pueris aliis dicti Eberhardi ins competat ali-

quod in bonis suis memoratis. Preterea recognoscimus, quod R%n-
herus de Linden dictus Osse noster eciam concivis similiter Käthe-

20 rinam eius filiam commoDialem in dicto monasterio Schiffinbnrch

tamquam alios suos pueros in omnibus bonis suis hereditabat et veram

heredem et legitimam faciebat. In cuius rei testimonium sigillum

dicte nostre civitatis Wetflariensis ad preces Eberhardi et Reynheri

predictorum duximus appendendum.

25 Actum presentibus Hermanno dicto Selige, Heynemanno Gerberti,

Hartrado de Hirlishem, Rulone Reyge, Gerlaco dicto Madirsele, nostris

con8cabini8, et aliis fidedignis, anno nativitatis domini m?ccc. decimo

octavo, feria sexta post octavas epiphanie eiusdem.

Aus orig.-perg. in Darmatadt. Auf der rlickseite ateht, wohl von der hand

30 des Bohreibers der urk. : 'Schiffinburg
1

. Siegel am rand etwas beschädigt.
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Abhandlung

Uber die

Schiffenberger stiftungsurkunden

und fälschimgen.

Kapitel 1.

Einleitung.

§ 1. Die älteren Schiffenberger diplome von der Stiftung bis in's

dreizehnte jahrbundert haben eine weit Uber den wert gewöhnlicher

klosterurkunden hinausgehende bedeutung und sind auch entsprechend

gewürdigt worden. Die nachrichten Uber die letzten glieder des

mächtigen Gleiberger grafenhauses und seine nachfolger, die wir darin